REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr&l231 Prot Shkodér, mé 77 .9/ 2021

URDHER ANKANDI
Nr.JYy Date Z<- O 202

“PER NJE NDRYSHIM NE URDHERIN NR.44, DATE 19.01.2021, PER
KRIJIMIN E NJESISE SE ANKANDIT ME OBJEKT: “SHITJEN ME ANKAND TE
AKSIONEVE TE KLUBIT TE FUTBOLLIT ‘VLLAZNIA’ SHA NE MASEN
100%”.

Mbéshtetur né ligji nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; ligji nr. 9874
dat€.14.02.2008 “Pér ankandin publik” i ndryshuar; ligji nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare” t€ ndryshuar, ligji nr.79/2017 “Pér sportin” i ndryshuar;
VKM nr.1719 daté.17.12.2008 “Pér miratimin e rregullave t& ankandit publik” t& ndyshuar;
VKB nr.54, daté 27.11.2020 “Pér miratimin pér shitjen me ankand t& aksioneve t& Klubit
t& Futbollit “Vllaznia” sha né masén 100%”, shkresa nr. 53 prot, daté 14.01.2021 e

Federatés Shqiptare t& Futbollit,

URDHEROJ:
1. T€ kryhet procedura ¢ ankandit publik me objekt “Shitjen me ankand té aksioneve t&

klubit té futbollit ‘Vllaznia® sha n& masén 100%".

2. Vlera fillestare e ankandit &sht& 50,794,000 (pesédhjeté milion e shtatéqind e néntédhjeté
¢ katér mij€) leké.

3. Lloji i procedurés sé ankandit &shté¢ “Procedure e hapur”.
4. Njésia ¢ ankandit do t& pérbéhet nga:

e Ardit Cylybyli Kryetar

e Vinifreda Gazulli Anétar

e Manjola Fushaxhija  Anétar

e Aldi Topgiu Anétar Drejtor i Departamentit Ligjor prané FSHF
e Kiristaq Ndini Anétar Ekspert i kriterit financiar prang FSHF

5. Njésia e ankandit &hté pérgjegjése pér hartimin e dokumenteve t& ankandit, pér
shqyrtimin, vlerésimin dhe krahasimin e ofertave dhe pér kryerjen ¢ t& gjitha veprimeve e
procedurave né pérputhje me legjislacionin dhe rregullat e ankandit publik né fugi.

6. Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohet Njésia e Ankandit.
7. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.




